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Nr.      /-\'!`          Prot. Tirane, me 19/12/2018

PROCESVERBAL

I MBLEDH.Es sE KESHILLIT in LARTE TE PROKURORISE

Sot,  me   19/12/2018,  ora  11,  ne  sallen  e  ish  K6shillit  te  Larte  te  Drejtesise,  u  mbajt  ky

procesverbal per t6 dokumentuar Mbledhjen e parfe te Keshillit te Larte te Prokurorise,  sipas
rendit te dites te p6rcaktuar n6 perputhje me nenin 149 pika 9,   179, pika 6, te Kushtetutes se
Republikes se Shqiperise dhe nenet 280,157 pika  1  dhe 279 pika 7, te ligjit nr.115/2016 "Per
organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise".

Mbledhja u  drejtua nga  anetari jomagjistrat  me  i  vjet6r rfe  moshe  i  zgjedhur nga  Kuvendi,
Znj.Nurihan  Seiti,  ne  pelputhje  me  nenin  280  pika  te  ligjit  ur.115/2016  "Per  organet  e

qeverisjes se sistemit te drejtesise",

Te pranishem rfe mbledhje ishin, anetar6t e Keshillit t6 Larte te Prokurorise:
1.    Z.Alfred Balla
2.   Znj.Antoneta sevdari
3.   Z.Arben Dollapaj
4.   Z.Besnik cani
5.   Z.Bujar sheshi
6.   Z.Gent Ibrahimi
7.   Z.Gentjan osmani
8.   Z.Kostaq Beluri
9.   Znj.Nurihan seiti
10. Z.Sander Beci
11. Z.Tartar Bazaj

Te pranishem,  ne mbledhjen  e pare  te  Keshillit te  Larte te  Prokurorise   jane perfaqesues  te
OPDAT, perfaqesues te EURALIUS,  Znj. Arta Marku , Prokurore e Pergjithshme

Mbledhja u monitorua nga te gjitha mediat.

Fjala e Hapjes nga Drejtuesja e mbledhjes znj. Nurihan Seiti.
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Hapet diskutimi per piken e parfe te rendit te dit6s.

>   Miratimi i RIegullores per zgjedhjen e kryetarit dhe zv/kryetarit te KLP.

>   Votimi i Kryetarit te KLP. U vetkandiduan z. Gent Ibrahimi dhe znj, Nurihan Seiti,

Pas votimit te gjithe anetareve te KLP u arrit ky rezultat.

Z. Gent Ibrahimi me 7 vota dhe znj. Nurihan Seiti me 4 vota.

Ne perfundim u zgjodh Kryetar i Keshillit te Larte te Prokurorise z. Gent Ibrahimi.

Fjala e zotit Ibrahimi si Kryetar  Keshillit te Larte e Prokurorise .

>   Hapja e procedures per zaledhjen e Zv. Kryeatrit te KLP-se.

Kandidatet: z.Alfred Balla, znj. Nurihan Seiti dhe  z.Tartar Bazaj

Votimi nga anetaret.

Z. Alfred Balla   7 vota

Pas Rezultatit te Z. Balla nuk u pa e nevojshme vazhdimi i votimit per kandidatet e tjere.

Keshtu qe zv/kryetar i Kryetar i Keshillit t.e Larte te Prokurorise u caktua  Z. Alfred Balla.

>   Me pas u vachdun sipas rendit te dites me miratimin e Vendimit deklarativ per Krijimin

e Keshillit te Lart6 e Drejtesise.

>   Miratimi i rTegullores `t>er zgjedhjen e anetarfeve te keshillit te larte t6 prokurorise te

cilct  do te kene mandat tre vy.ecar".

>   Hedhja e shortit per per zgjedhjen e anetareve te keshillit te larte te prokurorise te cilet

do te ken6 mandat tre viecar.

Perfaqdsues te Drejtorise se Burimeve Njerezore jane  ne dispozicion te onganizimit logjistik te
shortit par :

>   Perzgjedhja e anetareve _io prokurore

Ne nje mbajtese transparente   u futen 5 gogla te njejta, aq sa eshte edhe numri i kandidateve,
pjes€;marres ne short. Ne dy prej   goglave u  fut nje shirit letre ku shkruhet teksti "tre vjet" dhe
ne tre prej goglave u  fut nj6 shirit letre ku shkruhet teksti `bese viet";

U  fluan    anetaret jo  prokurorfe  te  kdshillit  te  renditur  sipas  rendit  alfabetik  te  terheqin,  me
rradhe nga nje gogel. Secili nga anetaret jo prokurorfe pasi tethoqi  goglch, e hapi e lexon me ze
te larte dhe ua tregon te gjithe pjesemarresve dhe nga kjo perzgjedhje me short rezultoi se:
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1.   Alfred Balla, ka perzgjedhur nj6 gogel brenda te cil6s 6sht6 shenuar  teksti "5 vjet",

2.   Genti Ibrahimi ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles eshte shenuar  teksti "3 vjet",

3.   Nurihan Seiti, ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles eshte sh6nuar  teksti "5 vjet.",

4.   Sander Beci,  ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles esht6 shenuar  teksti "3 vjet.",

5.   Tartar Bazaj,  ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles esht6 shenuar  teksti "5 vjet",

>   Perzriedhia e anetarit nga Drokuroria e aDelit

Ne nje mbajtese transparente u   futen 2 gogla te nj€jta, aq sa eshte edhe numri i kandidateve,
pjesemarrfes ne short. Ne nj6ren  prej  goglave futet nje shirit letre ku shkmhet teksti ``tre vjet"
dhe ne  goglen tjeter  futet nje shirit letre ku shkruhet teksti "pese vjet";
Ftohen anetaret e keshillit qe vijne nga prokurorite e apelit sipas rendit   alfabetik te terheqin,
me rradhe nga nje gogel.  Secili nga anetarfet pasi terhoqi goglen, e hap e lexon me ze t6 larte
dhe ua tregon te gjith6 pjesemarr6sve dhe nga kjo perzgjedhje me short rezultoi se:

I.   Arben Dollapaj, ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles eshte sh6nuar  teksti "3 vjet",

2.   Bujar Sheshi ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles 6shte sh6nuar  teksti "5 vjet".

>   Perzgiedhia e anetarit nga i]rookuroria e shkalles se Darfe

Ne  nje  mbajtese transparente  futen  3  gogla te  njejta,  aq  sa  eshte  edhe numri  i  kandidateve,
pjesemarrfes ne short. Ne njeren  prej   goglave futet nje shirit letre ku shkruhet teksti `1re vjet"
dhe ne dy goglat e tjera  futet nga nje shirit letre ku shkruhet teksti "pese vjet";

Ftohen  anetaret e k6shillit q6 vijn6 nga prokurorite e shkalles se pare sipas rendit  alfabetik te
t6rheqin, me rradhe nga nje gogel. Secili nga anetaret pasi terheq gogl6n, e hap e lexon me ze
te lart6 dhe ua tregon te gjithe pjesemaIT6sve dhe nga kjo perzgjedhje me short rezultoi se:

1. Antoneta Sevdari, ka perzgjedhur nje gogel brenda t6 cil6s esht6 shenuar  teksti "3 vjet",

2. Besnik Cani  ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles eshte shenuar  teksti "5 vjet",;

3. Gentjan Osmanaj ka perzgjedhur nje gogel brenda te ciles eshte shenuar  teksti "5 vjet"

Pas perfundimit te rendit te dites,  Mbledhja e Parfe  e Keshillit te Prokurorise u konsiderua e
mbyllur.
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